
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐倉市市民公益活動サポートセンター  
〒２８５-００２５    千葉県佐倉市鏑木町１９８番地２ レインボープラザ佐倉内 電話・FAX：043-484-6686 

【E-ｍa il】 ： saposen@city.sakura. lg .jp  【情報サイト】URL ：https://sakura.genki３６５ .net 

【サポセン】URL ：httpｓ ://www.city.sakura . lg.jp/0000016472.htm l    

             

 火曜日～金曜日 午前９：００～午後７：００       毎月第 2･第 4 月曜日・祝日 
        土・日・月曜日  午前９：００～午後５：３０      年末年始（12 月 28 日～1 月 4 日） 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リーダー養成講座は、サポートセンターに寄せられた悩みや課題をもとに、市内外の知識や経験のある方を

講師に迎え、団体の活動に役立つチカラを共に学び合うことを目的として行っています。 

今回の講座は、「デザインの経験がなくても、多くの人の目に留まるチラシをできるだけ簡単に作りたい」

という皆様からのご要望にお応えして開催したもので、パソコンソフト「ワード」のテンプレート機能を使っ

た、簡単で効果的なチラシ作成の方法を教えていただきました。 

今後のＰＲ活動にお役立ていただければ幸いです。 

 

 

登録団体の活動支援として市内の公共施設等（2６施設）にチラシを配布する「チラシ配

布取次事業」を行っております。締切は毎月 21日で、イベント等のチラシやポスターなどを承っております。 

ご利用されている団体の皆さんからはご好評をいただいております。詳しくはサポセンまでお気軽にどうぞ！ 

サポセンで運営している YouTube「佐倉市サポセンチャンネル」では、サポセンにある印刷機や丁合機等

の使い方、登録団体の活動等を動画でわかりやすく紹介しています。中面で紹介した「市民活動発表会」につ

いても、紙面上の写真では伝わりづらい当日の臨場感を動画でお楽しみいただけます。 

 操作は簡単です。見たことがない方も、まずはスマホで下の欄にあるQR コードを読み取ってご覧ください。 

 また、ご自身の団体の活動を動画で伝えたい！というご希望がございましたら、サポセンまでお気軽にお問

い合わせくださいネ‼ 

【YouTube – 佐倉市サポセンチャンネルをご存じですか？】 
YouTube の「佐倉市サポセンチャンネル」で、登録団体やサポセンの紹介、 

丁合機の使い方等の動画をアップしております。是非一度ご覧ください。 

右のQR コードを読み取ってみてね！ 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

佐倉市市民公益活動サポートセンター 

 「あなたのやりたいこと、知りたいことを見つけてください。」という願いを込め、市内で活動している

市民公益活動団体が、自分たち活動を紹介するために作成したポスターを一堂に展示した「市民公益活動ポ

スター展」を、今回は新たに「弥富公民館」を加えた４か所の会場で開催いたしました。足を止めて真剣に

見られている方や笑顔で見られている方もいらっしゃいました。これをきっかけに、一人でも多くの方に団

体の活動を知っていただき、市内のボランティア活動に関心を持っていただけたら幸いです。 

 

 市民公益活動サポートセンター所長の 鴨志田 聡です。 

年度末に向かい、日々の慌ただしさを感じながら今年度の一年間を振り返っています。

団体の皆様はいかがお過ごしでしょうか？ 

昨年は、佐倉市が市制 70周年を迎え、市民の皆様と共に様々な催しが行われる中、市

民公益活動サポートセンター（通称「サポセン」）といたしましても、コロナ禍を乗り越

え、徐々に再開されてきた皆様の活動をサポートするため、活動拠点や印刷機能の提供を

はじめ、「市民活動発表会」や「リーダー養成講座」などの事業を実施してまいりました。 

次年度も引き続き「活動の交流」「市民参加の促進」「人材育成」「情報発信」の４本柱

で、微力はありますが、市民公益活動に携わる皆様の活動を応援してまいります。 

皆様の更なるご理解・ご支援を何卒宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

   


